2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      25.04.2014                                                                                                              № 114-р
	О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Первомайского района

На основании бюллетеня погоды ФГБУ «Томский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» от 24 апреля 2014 г. № 114 d:
26.04-27.04.14 ожидается местами сильный ветер со шквалистыми порывами: ночью 26.04 и днём 27.04 ветер 10-15м/с, местами шквалистые порывы 20-25м/с, днём 26.04 и ночью 27.04.14  усиление ветра 19-24м/с, местами шквалистые порывы 25-30м/с.
В  целях предупреждения возникновения ЧС на территории Первомайского района, связанной с неблагоприятными погодными явлениями:
1. Органы управления и силы территориальной подсистемы РСЧС МО «Первомайский район» перевести с 25.04.2014г. в режим «повышенная готовность».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от организационно-правовых форм, расположенных на территории Первомайского района, Главам сельских поселений:

- сформировать оперативные группы для оперативного реагирования на аварийные ситуации;

- усилить дежурные силы и средства аварийно-восстановительных бригад, дорожных служб;

- проверить готовность резервных источников электропитания, необходимых запасов материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ;

- взять под особый контроль функционирование объектов ТЭК и ЖКХ, состояние пожарной безопасности;

3.Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя Главы  Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.

И.о.Главы Первомайского района                                          И.И.Сиберт

В.П.Подкопаев
2 30 74